
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
DECRETO Nº 320/2025 

 
 

 
SÚMULA: Concede Licença-Prêmio 
ao Servidor com base legal no 
Estatuto do Servidor Municipal e dá 
Outras Providências. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do 
Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em 
especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município e conforme 
preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais em especial ao Artigo nº. 84. 
 
RESOLVE, 
      
  Art. 1º - Conceder 30 (TRINTA) dias de LICENÇA – PRÊMIO a 
servidora SILMARA DE MATTOS DE OLIVEIRA, matricula N° 439, ocupante do 
cargo efetivo de Professor lll, pertencente à Secretaria Municipal de Educação, 
referente ao período aquisitivo 10/05/2013 a 09/05/2016, a serem gozadas do dia 
01/09/2025 ao dia 30/09/2025. 
 
  
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
  
 
 Publique-se 
  
 
 Edifício da Prefeitura Municipal, aos vinte e oito dias do mês de 
agosto de dois mil e vinte e cinco (28/08/2025). 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

 
 

11

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:11:16

                             1 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
DECRETO Nº 321/2025 

 
 

 
SÚMULA: Concede Licença-Prêmio 
ao Servidor com base legal no 
Estatuto do Servidor Municipal e dá 
Outras Providências. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do 
Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em 
especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município e conforme 
preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais em especial ao Artigo nº. 84. 
 
RESOLVE, 
      
  Art. 1º - Conceder 45 (QUARENTA E CINCO) dias de LICENÇA – 
PRÊMIO ao servidor VALDIR FERREIRA MAXIMIANO, matricula N° 471, 
ocupante do cargo efetivo de Operador de Máquina Agrícola, pertencente à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento, referente ao período aquisitivo 
30/03/2022 a 29/03/2025, a serem gozadas do dia 01/09/2025 ao dia 15/10/2025. 
 
  
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
  
 
 Publique-se 
  
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e oito 
dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco (28/08/2025). 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

 
 

22

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:11:16

                             2 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
 

PORTARIA Nº.141/2025 
 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de 

férias a Servidora Pública Municipal e 

dá outras providências.     

 
 

 O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em 

especial com base das disposições do artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE, 
 

 Art. 1º - Conceder 30 (TRINTA) dias de FÉRIAS a servidora 

pública ANA ALICE COSTA FURLAN, matricula N° 195, lotada no cargo 

efetivo de Agente Comunitário de Saúde, pertencente à Secretaria Municipal de 

Saúde, referente ao período aquisitivo 01/06/2024 a 31/05/2025, a serem 

gozadas do dia 01/09/2025 a 30/09/2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e oito 

dias do mês de agosto de dois mil e vinte cinco (28/08/2025). 

 

 

 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

33

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:11:16

                             3 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
 

PORTARIA Nº.142/2025 
 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de 

férias ao Servidor Público Municipal e 

dá outras providências.     

 
 

 O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em 

especial com base das disposições do artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE, 
 

 Art. 1º - Conceder 15 (QUINZE) dias de FÉRIAS ao servidor 

público CICERO JUSTINO, matricula N° 25, lotado no cargo efetivo de 

Professor lll, pertencente à Secretaria Municipal de Educação, referente ao 

período aquisitivo 01/02/2023 a 31/01/2024, a serem gozadas do dia 

01/09/2025 a 15/09/2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e oito 

dias do mês de agosto de dois mil e vinte cinco (28/08/2025). 

 

 

 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

44

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:11:16

                             4 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
 

PORTARIA Nº.143/2025 
 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de 

férias ao Servidor Público Municipal e 

dá outras providências.     

 
 

 O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em 

especial com base das disposições do artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE, 
 

 Art. 1º - Conceder 30 (TRINTA) dias de FÉRIAS ao servidor 

público INIVALDO MISTIEIRE, matricula N° 467, lotado no cargo efetivo de 

Encanador, pertencente à Secretaria Municipal de Obras e Serviços, referente 

ao período aquisitivo 01/06/2023 a 31/05/2024, a serem gozadas do dia 

01/09/2025 a 30/09/2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e oito 

dias do mês de agosto de dois mil e vinte cinco (28/08/2025). 

 

 

 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

55

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:11:16

                             5 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

PORTARIA Nº 144/2025 
 
 

SÚMULA: Designa Comissão de Avaliação 
de Estágio Probatório para aferir aptidão de 
desempenho dos (as) servidores (as) da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento do 
Município de Ariranha do Ivaí e dá outras 
providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, 
Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em 
especial ao Art. 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Municipio de Ariranha do 
Ivaí: 

RESOLVE 
 
 Art. 1º - Ficam designados os servidores abaixo qualificados para 
comporem a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório para aferir aptidão 
de desempenho do (a) servidor (a) ELITON MARSARO AMANCIO, lotado (a) 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento do Município admitido (a) através 
do Concurso Público nº 001/2022. 
 
CLAUDINEI DA SILVA ESSER – CPF. 022.050.289-79 (SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO). 
 
ISMAEL IBERS GOEDERT – CPF. 030.144.319-07 (AGENTE FISCAL). 
 
VALDIR FERREIRA MAXIMIANO– CPF. 934.239.269-53 (OPERADOR DE 
MÁQUINA AGRICOLA).   

 
 Art. 2º - A Comissão de Avaliação de Estágio Probatório deverá 
observar o que preceitua o Estatuto dos Servidores do Município de Ariranha 
do Ivaí e no Decreto Municipal 173 de 04 de setembro de 2023. 

 
 Art. 3º - Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo 
efeitos retroativos a partir da de 01/08/2025, revogando em especial a Portaria 
nº 049/2024, datada em 28/03/2025. 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e oito dias 
do mês de agosto de dois mil e vinte cinco (28/08/2025). 
 

 
 THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

66

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:11:16

                             6 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.074/2025 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun  

Data Início: 27/08/2025  

Data Fim: 27/08/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II. 
Valor unitário: 27,65 

Valor Total: 27,65 

Município de Destino/UF: Arapongas/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPIN     Placas: SDQ-9A29 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

09:00 horas no HONPAR. 
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse 
Município, a qual consta na Lei n° 946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 
15%. 
 

 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e oito 

dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e cinco (28/08/2025). 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

77

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:11:16

                             7 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.075/2025 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva 

Data Início: 28/08/2025  

Data Fim: 28/08/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I 
Valor unitário: 76,06  

Valor Total: 76,06 

Município de Destino/UF: Londrina/Arapongas-PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.  

Veículo Utilizado: RENAULT    Placas: TBP-1E86 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 03 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às 

08:00 e às 08:30 horas no Hospital HONPAR; 01 paciente com acompanhante com 

horário de atendimento às 08:30 horas no HOFTALON. 
 

 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e oito 

dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e cinco (28/08/2025). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

88

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:11:16

                             8 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.076/2025 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun 

Data Início: 28/08/2025  

Data Fim: 28/08/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 76,06 

Valor Total: 76,06 

Município de Destino/UF: Mamborê - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-14005 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: S10 LTZ      Placa: BEY-8F99 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

13:00 horas no Hospital de Olhos Dr. Primer. 
 
 

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e oito 

dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e cinco (28/08/2025). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

99

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:11:16

                             9 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
COMUNICADO 

 

 
THIAGO EPIFÂNIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado 
do Paraná, nos termos do Artigo 48, Parágrafo Único, da Lei Complementar nº 
101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal e nos artigos 43, 44 e 45 da Lei 
Federal 10.257/2001 – Estatuto das Cidades, COMUNICA as entidades civis 
organizadas e a população em geral, para participarem da AUDIÊNCIA 
PÚBLICA, que será realizada na sede da Câmara de Vereadores, localizado a 
Rua João Alves Ferreira, nº. 44, neste município , no dia 04 de Setembro do 
presente ano, às 14:00 ( quatorze )  horas, com o objetivo de apresentar e 
debater o Orçamento para o Exercício de 2026. Por este ato, ficam as 
entidades civis organizadas e a população em geral de Ariranha do Ivaí 
convidadas a participar da audiência pública. 
 
 
 
 
 

Ariranha do Ivaí, 28 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFÂNIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

1010

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2816 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:11:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2025-08-28T22:11:16-0300




